
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339  9Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

RESOLVE:
Art.1º Colocar à disposição da Assembleia Legislativa do Estado do Pará, o 
MAJ QOPM RG 33507 EBERSON GUIMARÃES DE OLIVEIRA.
Art. 2° Fica agregado o MAJ QOPM RG 33507 EBERSON GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA, em razão de ter passado à disposição da Assembleia Legislativa 
do Estado do Pará.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 22 de março de 2023.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2023.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 919160

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 021/2023-GVG 24 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994.
A DIRETORA GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAS DA VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas por meio 
da Portaria nº 001/2023-GVG, de 19 de janeiro de 2023, publicada no DOE 
nº 35.266, de 24 de janeiro de 2023;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
a servidora abaixo relacionada para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BRASÍLIA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Josynélia Tavares Raiol 57197304-2
Coordenador 
de Programas 

Especiais
513.179.822-15 27 a 28/03/2023 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO 
Diretora Geral

Protocolo: 919154

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 188/2023-PGE.G., de 24 de março de 2023.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais... 
RESOLVE:
EXCLUIR, a contar de 01.04.2023, a Gratificação de Tempo Integral, dos 
servidores abaixo relacionados:

Nome do servidor Identidade Funcional
Adda Swellen Monteiro Alves 5891798/1
Adriana dos Santos Monteiro 5889948/1
Agnaldo Souza dos Santos 6120814/1

Alessandra Maria Mendonça De Oliveira 54183008/2
Ana Cláudia Mallet da Silva 57203212/1

Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3
Ana Paula dos Santos Neves Dutra 57205271/2
Ana Rita Fagundes Ferreira Cardoso 55586805/2

Anderson Michel Silva Ribeiro 55589776/1
Anderson Pinheiro Sousa Pontes 5965480/1

Andrea de Fátima Pinheiro Marques 54189145/2
Antônio Carlos Dias Mendes 3153088/1

Arlen Antônio Soeiro de Souza 55589338/1
Cezar de Souza Casseb 57214677/2

Cláudia Cardoso Moreira de Campos Soares 5753180/5
Cláudia Cartágenes Bouth 2009560/1

Cleyton Isamu Muto 5889929/1
Cristhiane Lene Santos de Lima 57194179/2

Cyntia Barbosa Gomes 57191259/1
Darilson Miranda de Aviz 55589362/1

Edicleia Diniz de Souza Amorim 5007372 /1
Edna Marlene Miranda Tourao 251119/1

Edson da Silva Lima 3153177/1
Elisa Anjos da Silva 54191471/1

Elizabeth Cristina Farias Gil 733024/1

Fernando Bernardo de Souza Neto 55590245/2

Flávio Bouth Sanches 57214276/1
Florentino José Neves dos Santos 6121543/1

Gabriela Rosa 54197038/4
Guiomarlene Lopes Castro 353132/1
Hyrval Amaro da Silva Filho 3153614/1
Ivo de Mendonça Coutinho 3152731/1
Jean Carlos Pinheiro Reis 57188226/1

Jefferson de Oliveira Salim 3083292/1
João Alexandre Parente Monteiro 54193811/1

João Bosco Ribeiro Monteiro 3084779/1
João Carlos Silva da Costa 5784026/3
Jocivaldo Ferreira da Silva 3158675/1
José Ary Souza dos Santos 6121306 /1

José de Arimatea Silva da Rocha 5048850/1
Justino Dias do Carmo 3280144/1

Kaldy Ney Pinto Barbosa 55589380/1
Katia Maria Bezerra Cavalcante 2010038/1

Leon James Dos Santos 57193742/2
Luiz Euclides De Carvalho 3154238/1

Marcio Santa Brigida de Oliveira 55589365/1
Maria Antônia Marinho Pereira 3156478/1
Maria Célia Rodrigues Soares 5888843/1

Maria da Conceição dos Santos Silva 733067/1
Maria de Fátima Cardoso Leite 5138442/1
Maria de Fátima Dias de Souza 3156648/1

Maria de Lourdes da Conceição de Almeida 3155609/1
Marildo Dias Ribeiro 2010372/1

Moacir Dias Melo 3082970/1
Nadia Socorro Castelo Branco Oliveira 3155544/1

Nelson Guilherme Vianna Dias 331805/1
Nilda de Souza Neri 1988/1

Odaleia Maria Costa Pereira 57224227/1
Paulo Augusto da Silva Soeiro 3280160/1
Paulo Mario de Parijós Cabral 3154300/1
Paulo Roberto de Souza Lopes 5889481/1

Raimundo Gilson Moura da Costa 6121535/1
Regina Lobato Dias 213063/1

Rita Conceição Couto de Oliveira 5138469/1
Robinson Cesar Bahia Merces 3254909/1

Rodrigo Costa Pinto 57215081/1
Rogério Rodrigues Cordeiro 57191394/1

Rosália Travassos Batista 57215305/1

Rosane Martins Matos 57191383/1
Rosângela de Souza Martins 3152979/1
Rosângela Teixeira Monteiro 5014131/2
Rose Mary da Silva Pinheiro 31763 /1

Rubens Ferreira Caxias Júnior 55589381/1
Sandra Maria Silva Ferreira 5433452/3

Selma Santos Gurgel 57214750/3
Sheyla Patricia Pereira Pires 54190354/1

Shirley Pereira Pires 57174482/2
Sueny Maria dos Santos Imbiriba 446530/2
Valentim de Matos Pantoja Filho 3084329 /1

Vera Lúcia de Souza 3275043/1
Washington Matheus Lima Cunha 57194042/1
Zilma Rosa Trindade de Carvalho 2011166/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 918887
Portaria nº 187/2023-PGE.G., 23 de março de 2023.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais…
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2021/2022, 
do Procurador do Estado, Rogério Arthur Friza Chaves, identidade fun-
cional nº 54196748/1, concedida pela portaria nº 164/2023-PGE.G., de 
16.03.2023, para o período de 03.04 a 21.04.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício.

Protocolo: 918727


